

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS



EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DIA 05 DEL MES DE MAYO DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN EL ACTO POR EL C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA, EN SU CALIDAD DE APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V., PARA LLEVAR EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "AMPLIACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LA COLONIA COLOSIO LADO PONIENTE", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX.; EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL, CON UN IMPORTE TOTAL DE ESTE CONTRATO POR LA CANTIDAD DE: \$ 1,472,126.16 (UN MILLON CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CIENTO VEINTISEIS PESOS 16/100 M.N.)

CON UN PERIODO DE EJECUCION

CONTRATO: FECHA DE INICIO: 27 -FEBRERO-2017 FECHA DE TERMINACION: 22-ABRIL-2017
 REAL: FECHA DE INICIO: 27 -FEBRERO-2017 FECHA DE TERMINACION: 22-ABRIL-2017

CON FECHA 04 DE MAYO DEL AÑO 2017 SE REALIZO LA VERIFICACION DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFERENCIA
			PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
1 AMPLIACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LA COLONIA COLOSIO LADO PONIENTE								
1	PRELIMINARES							
1.1	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL. INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	474.24	\$ 9.69	\$ 4,595.39	504.96	\$ 4,893.06	\$ 297.67
1.2	DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO DE 10 CM DE ESPESOR. INCLUYE: CORTE, MAQUINARIA Y EQUIPO.	M3	0.40	\$ 741.66	\$ 296.66	0.40	\$ 296.66	\$ -
1.3	DEMOLICION EN POZO EXISTENTE PARA CONEXION DE TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA ALCANTARILLADO SANITARIO A.N. DE 12" SERIE 25. INCLUYE RESANE CON MORTERO-CEMENTO-ARENA Y MANO DE OBRA.	PZAS	1.00	\$ 587.49	\$ 587.49	1.00	\$ 587.49	\$ -
1.4	DEMOLICION DE MUROS DE CONCRETO, PARA CONEXION DE TUBO DE FERRO DE 12". INCLUYE RESANE CON MORTERO-CEMENTO-ARENA Y MANO DE OBRA.	PZAS	2.00	\$ 691.36	\$ 1,382.72	2.00	\$ 1,382.72	\$ -
TOTAL PRELIMINARES					\$ 6,862.26	\$ 7,159.93	\$ 297.67	
2	EXCAVACIONES Y RELLENOS							
2.1	EXCAVACION DE CEPA A MAQUINA EN MATERIAL TIPO II, DE 0.00 A -2.00 M. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	328.08	\$ 150.00	\$ 49,212.00	329.04	\$ 49,356.00	\$ 144.00
2.2	AFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DEL FONDO DE LA EXCAVACION CON PISON DE MANO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, Y HERRAMIENTA.	M2	474.24	\$ 85.00	\$ 40,310.40	477.76	\$ 40,609.60	\$ 299.20
2.3	CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERIA. INCLUYE: TRAZO Y NIVELACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	42.92	\$ 550.00	\$ 23,606.00	43.24	\$ 23,782.00	\$ 176.00
2.4	ACOSTILLADO DE TUBERIA CON ARENA, COMPACTADO CON PISON DE MANO. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	176.91	\$ 530.01	\$ 93,764.07	178.35	\$ 94,527.28	\$ 763.21
2.5	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE: ADICION DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	126.13	\$ 140.01	\$ 17,659.46	125.33	\$ 17,547.45	\$ 112.01
2.6	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL. COSTO HORARIO DEL EQUIPO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	934.29	\$ 527.25	\$ 492,604.40	957.193944	\$ 504,680.51	\$ 12,076.11
2.7	SUMINISTRO, ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO FC=250 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO DE 25 MM. EN PAVIMENTO DE 15 CMS. DE ESP. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y TRABAJO NECESARIOS.	M2	8.00	\$ 550.00	\$ 4,400.00	8.00	\$ 4,400.00	\$ -
TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS					\$ 721,566.33	\$ 734,002.84	\$ 13,436.51	
3	TUBERIA							
3.1	TUBERIA A.M. S-25 305 MM 30 CM (12") DE DIAMETRO. INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION, BAJADO, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	545.60	\$ 630.02	\$ 343,738.91	551.40	\$ 347,393.03	\$ 3,654.12
3.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILLETA DE PVC 12"x6" SERIE 20. INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZAS	92.00	\$ 480.00	\$ 44,160.00	69.00	\$ 33,120.00	\$ 11,040.00
3.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPON DE PVC 6" INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZAS	92.00	\$ 65.00	\$ 5,980.00	69.00	\$ 4,485.00	\$ 1,495.00
3.4	COLOCACION DE TUBO DE FERRO DE 12". INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	6.00	\$ 325.01	\$ 1,950.06	-	\$ -	\$ 1,950.06
TOTAL TUBERIA					\$ 395,828.97	\$ 384,998.03	\$ 10,830.94	
4	POZO DE VISITA Y BROCAL							
4.1	BROCAL Y TAPA DE CONCRETO PREFABRICADO PARA POZO DE VISITA DE 60 CM. DE DIAMETRO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	12.00	\$ 2,600.01	\$ 31,200.12	12.00	\$ 31,200.12	\$ -
4.2	POZO DE VISITA COMUN. HASTA UNA PROFUNDIDAD DE -1.50 M. DE PROFUNDIDAD INTERIOR, MUROS 28 CM. DE TABICON ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:5, ACABADO COMUN. CON APLANADO ACABADO PULIDO, SOBRE PLANTILLA DE CONCRETO, SIN BROCAL. INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, EXCAVACION, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	12.00	\$ 9,000.01	\$ 108,000.12	12.00	\$ 108,000.12	\$ -
4.3	REGISTRO PARA DRENAJE DE 60 X 60 X 80 CM INTERIOR, A BASE DE TABICON PESADO DE 10 X 14 X 28 CM. ACABADO PULIDO, CON PISO Y TAPA DE CONCRETO.	PZAS	2.00	\$ 2,813.24	\$ 5,626.48	1.00	\$ 2,813.24	\$ 2,813.24
TOTAL POZO DE VISITA Y BROCAL					\$ 144,826.72	\$ 142,013.48	\$ 2,813.24	
TOTAL AMPLIACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LA COLONIA COLOSIO LADO PONIENTE					\$ 1,269,074.28	\$ 1,269,074.28	\$ 0.00	
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:					\$ 1,269,074.28	\$ 1,269,074.28	\$ 0.00	
16% DE IVA:					\$ 203,051.88	\$ 203,051.88	\$ 0.00	
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:					\$ 1,472,126.16	\$ 1,472,126.16	\$ 0.00	

ARCA CONSTRUCTORA
 ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA
 DE ANTEQUERA, S.A. DE C.V.
 R.F.C. ACA-030114-724
 Calle Oaxaca No 113 Tel 517 70 75
 P.O. Box 4945 San Francisco Tutla
 San Blas Atempa, Oaxaca, C.P. 71225

TESORO MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2017-2018

REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2017-2018

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DIA 05 DEL MES DE MAYO DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN EL ACTO POR EL C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA, EN SU CALIDAD DE APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V., PARA LLEVAR EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "AMPLIACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LA COLONIA COLOSIO LADO PONIENTE", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL, CON UN IMPORTE TOTAL DE ESTE CONTRATO POR LA CANTIDAD DE: \$ 1,472,126.16 (UN MILLON CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CIENTO VEINTISEIS PESOS 16/100 M.N.)

CON UN PERIODO DE EJECUCION

CONTRATO: FECHA DE INICIO: 27 -FEBRERO-2017 FECHA DE TERMINACION: 22-ABRIL-2017
REAL: FECHA DE INICIO: 27 -FEBRERO-2017 FECHA DE TERMINACION: 22-ABRIL-2017

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCION, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO POR EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA

CARGO: APODERADO LEGAL

R.F.C. ACA030114724

IDENTIFICACION: 0480003446994

DIRECCION: CALLE OAXACA #113 SAN FRANCISCO TUTLA, SANTA LUCIA DEL CAMINO, OAX. C.P. 71242



CONTRATISTA

C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA
APODERADO LEGAL

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



REGIDURÍA DE OBRAS PUBLICAS
Mpio. San Blas Atempa.
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018

C. MARGARITO PEREZ GUTIERREZ
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Dpto. Tehuantepec, Oax.

C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
PRESIDENTE MUNICIPAL



C. FABIAN MOLINA CRISPIN
TESORERA MUNICIPAL

TESORERIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018 2